
Rio Grande do Sul , 23 de Dezembro de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3978 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             91

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 
ora analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 
146-2024 Processo 352-2024, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei 
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação de ANSELMO TADEU 
DOS SANTOS RIBEIRO  CPF 281.430.000-87 , para serviços de 
locução e apresentação de shows, eventos e espetáculos, referentes às 
festividades de final de ano do Município nos dias 20, 21 e 22 de 
dezembro de 2024, pelo valor total de R$ 4.190,00 (quatro mil cento e 
noventa reais), conforme documentos e solicitação da Secretaria da 
Educação, Cultura, Turismo e Desporto e em conformidade com o 
Parecer Jurídico n.º 508-2024. 
 

Ibirubá - RS, 18 de dezembro de 2024. 
 

ABEL GRAVE 
Prefeito 
 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:C621BA32 

 
GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 
DISPUTA 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 
ora analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 
147-2024  Processo 354-2024, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei 
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa MIC 
CONSTRUCAO E EXECUCAO LTDA - CNPJ 43.410.248/0001-33 , 
para prestação de serviços elétricos para reposicionamento de 
transformador, em contratação complementar para finalização de obra 
de construção de cobertura da quadra da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental Edson Quintana, pelo valor total de R$ 8.646,37 (oito 
mil seiscentos e quarenta e seis reais e trinta e sete centavos), 
conforme documentos e solicitação da Secretaria da Administração e 
Planejamento e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 514-
2024. 
 

Ibirubá - RS, 20 de dezembro de 2024. 
 

ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:8ACCB4BA 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

ADENDO 2 AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
66/2024 

Onde se lê: 
4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO. 
...
 

4.19. A prestação dos serviços se dará, de segunda a sexta-feira, de 
acordo com os horários de funcionamento do CONTRATANTE, 
compreendidos entre as 6h e 30min e 22h e 30min, preferencialmente. 
O horário efetivo de prestação de serviços será definido por cada 
Secretaria, de acordo com a necessidade do serviço, respeitados os 
intervalos intra e interjornadas, podendo ser modificado de acordo 
com a necessidade do CONTRATANTE. A carga horária de trabalho 
será de 40 horas semanais, sendo que a jornada diária não poderá ser 
superior a 8 (oito) horas. 
 

Leia-se:
 

4.19. A prestação dos serviços se dará, de segunda a sexta-feira, de 
acordo com os horários de funcionamento do CONTRATANTE, 
compreendidos entre as 6h e 30min e 22h, preferencialmente. O 
horário efetivo de prestação de serviços será definido por cada 
Secretaria, de acordo com a necessidade do serviço, respeitados os 
intervalos intra e interjornadas, podendo ser modificado de acordo 
com a necessidade do CONTRATANTE. A carga horária de trabalho 

será de 40 horas semanais, sendo que a jornada diária não poderá ser 
superior a 8 (oito) horas.

As demais informações do termo de referência permanecem 
inalteradas. 
  
Por fim, façam as anotações de praxe e as devidas comunicações aos 
interessados, bem como a devida publicação legal. 
  
Ibirubá-RS, 20 de dezembro de 2024. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de contratação / Pregoeira 

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:629D406C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº120/2024 - 
FAMURS 

 
Prefeitura Municipal de Imbé/RS 
  
Extrato de Inexigibilidade nº120/2024 
  
Contratado: CENTRALINK EDUCAÇÃO E CULTURA LTDA 
OBJETO: Aquisição do projeto pedagógico MAXI SISTEMA DE 
ENSINO para Unidades Escolares da Rede Municipal. Valor: R$ 
219.324,00 
  
Informações no Deptº de Licitações  Fone: (51) 3627-8201 ramais 
307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 
  
Imbé, 20 de Dezembro de 2024. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO  
Prefeito Municipal   
  

Publicado por:
Débora Medeiros Tomaz

Código Identificador:5862A2CE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº121/2024 - 

FAMURS 
 
Extrato de Inexigibilidade nº121/2024 
  
Contratado: VOLSKI CULTURAL LTDA  OBJETO: Aquisição 
de material didático pedagógico para suprir as necessidades das 
Unidades Escolares da rede Municipal. Valor: R$ 412.160,00 
  
Informações no Deptº de Licitações  Fone: (51) 3627-8201 ramais 
307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 
  
Imbé, 20 de Dezembro de 2024. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO  
Prefeito Municipal   

Publicado por:
Débora Medeiros Tomaz

Código Identificador:713B244C

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO  ABERTURA  PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 0138/2024  FAMURS 
 
Prefeitura Municipal de Imbé/RS 
. 
Pregão Eletrônico nº 0138/2024  Abertura  


